domini abbatis dicti monasterii, ut prima tacie apparebat, sigillata

eidem priori directa continebatur, quod ad dictum monasterium

in capitule dicti monasterii in festo Sancti Auberti proxime ven-

turo ^ prout tenetur accederet, alioquin ipse reputaretur pro

contumace, et alias contra ipsum procederetur ut esset de jure

faciendum.

Et super necessariis pro hujusmodi viatico sibi peccunlam

obtulit eidem priori respondit quod ad dictum capitu-

lum non accederet et quod appellaverat, ab abbate et conventu

predicti monasterii , sedem apostolicam.

Super quibus, dictus frater Nicolaus a me notario publico infra-

scripto petiit sibi fieri publicum instrumentum.

Fuerunt bec in ecclesia Cenomannensi anno, mense, die, hora,

indictione et pontificatu quibus supra. Presentibus ad hoc vene-

rabilibus Laurencio Baulavere, decano, Johanne Lecanti,

scolastico, et Olivario Mareschali, canonicis ecclesie Genoman-

nensis, et pluribus aliis testibus.

ccvi. —1382, 20 Juin, le Mont-Saint-Michel. — lettres par les-

quelles GEOFFROY II DE SERVON, ABRÉ DU MONT, NOTIFIE AU

PERSONNEL DE l'ÉGLISE DU MONT l'eXCOMMUNICATION DONT

ÉLOI BOUDET A ÉTÉ L'OBJET.

Gaufridus, miseratione divina, abbas monasterii Sancti Michaehs

(1) La Saint Aubert, dont il est ici question, ne figure pas dans les listes des

saints de l'Art de vérifier les dates. Il s'agit de la fête de levêque d'Avranches,

premier fondateur de l'abbaye du Mont-Saint-Michel^ laquelle avait lieu non

pas le 10 septembre, anniversaire de sa mort, mais le IS juin, date de l'inven-

tion de son corps. (Voir dom Huynes, Histoire de l'abbaije du Mont, 1, 12.)
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in periculo maris ordinis Sancti Benedicti Abrincensis diocesis,

priori nostro claustrali. cantori et sacriste dicti monasterii nostri

presbyteroque parrochialis ecclesie dicti Montis et eorum cuilibet

salutem in Domino.

Cum ex parte et litterarum nostrarum virtute quo ad hoc fratri

Nicolao de Longavilla, priori nostro Sancti Victurii prope Ceno-

mannum directarum per ipsum priorem dictum intimatam et

preceptum fuisset fratri Egidio Boudeti, monacho et subdicto

nostro presbitero ac expresse professo in dicto monasterio nostro,

tune ipsius prioris consocio, quatenus ad capitulum nostrum, in

festo Sancti Auberti inde proxime sequenti in monasterio nostro

celebrandum, cum dicto priore personaliter accederet, necessaria

pro hujusmodi viatico eidem oiïerendo, alias reputaremus contu-

macem et contra ipsum via juris procederemus ; etquianonvenit

libet sufficienter expectatus, ut moris est, ipsum non comparen-

tem nec excusationem mittentem, reputavimus contumacem et

ipsum contumacem a nobis reputatum ob hoc in hiis scriptis

excommunicamus.

Inde est quod vobisetvestrumquihbetinsohdumalterovestrum

ad hoc alterum non expectante, nec pro aho se excusante, man-

damus quatenus vos rehgiosi in dicto monasterio, eciam in capi-

tule, et choro, et vos presbiter in dicta ecclesia omnibus et

singulis diebus dominicis et festivis ipsum fratrem Egidium

excommunicationem publiée nuntietis et ab hujusmodi nuncia-

tione non cessetis quousque meruerit a nobis absolvi, quo facto

reddite litteras sigillatas.

Actum et datum, in dicto capitule, die veneris post festum

beati Auberti, anno Domini millesimoccG™ooctuagesimo secundo.

ccvii. — 1382, 20 Juin, le Mont-Saint-Michel. — lettres par

LESQUELLES GEOFFROY II DE SERVON, ABBÉ DU MONT, NOTIFIE

l'excommunication du FRÈRE ÉLOI BOUDET AUX OFFICIALITÉS

DE DIVERS DIOCÈSES.

Venerabilibus et circunspectis viris doininis officialibus Avinio-

nensi, Parisiensi, Abrincensi et Cenomannensi, aut eorum cuili-
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bet, Gaufridus, miseracione divina humilis abbas monasterii

Sancti j^ichaelis in periculo maris ordinis Sancti Benedicti dicti

Abrincensis diocesis, salutem in Domino sempiternam.

Cum ex parte nostra et litterarum nostrarum virtute, quo ad

hoc fratri Nicholao de Longuavilla, priori nostro Sancti Victurii

prope Cenomannum, directarum, per ipsum priorem dictum inti-

matum, et preceptum fuisset fratri Egidio Boudeti, monacho et

subdito nostro presbitero ac expresse professo in dicto monaste-

rio nostro, tune ipsius prioris consocio, quatenus ad capitulum

nostrum in festo Sancti Auberti inde proxime sequenti, in mona-

sterio nostro celebrandum cum dicto priore personaliter accede-

ret, necessaria pro hujusmodi viatico eidem ofTerendo, alias

ipsum reputaremus contumacem, et contra ipsum via juris proce-

deremus.

Et quia non venit libet sufficienter expectatus, ut moris est,

ipsum non comparentem, nec excusationem mittentem, reputa-

vimus et reputamus contumacem, et ipsum contumacem a nobis

reputatum ob hoc [in bis scriptis] excommunicamus.

Inde est quod in juris subsidium vos et vestrum quemlibet

suppliciter requirimus et rogamus quatenus per quoscunque

subditos vestros ipsum Egidium sic excommunicatum faciatis et

mandatis in ecclesiis et locis vobis subditis excommunicatum

publiée nunciari.

Actum et datum die veneris post dictum festum ob dictam et

pro pluribus aliis sic continuatur in capitulo monasterii predicti,

anno Domini millesimo ccc octuagesimo secundo.

CGVIII. — 1382, 19 Août. — LETTRES PAR LESQUELLES L'OFFICIAL

D'AVRANCHES PRESCRIT LA PURLICATION DES LETTRES RELATIVES

A l'excommunication D'ÉLOI BOUDET.

Officialis Abrincensis universis presbiteris, clericis, et aliis

subditis nostris quibuscunque salutem in Domino sempiternam.

Vobis et vestrum cuilibet precipimus et mandamus quatenus

alter vestrum alterum, non expectans litteras reverendi patris

domini abbatis Montis Sancti Michaelis quibus présentes sunt
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annexe, juxta ipsarura tbrmam et tenorem excecucioni débite

demandetis.

Actum et datum Abrinc, anno Domini millesimo ccc iiii'^

secundo, die xix'' mensis Augusti.
I

ccix. — ISS^, 23 et 24 Août — procès verbal de publica-

tions DES LETTRES RELATIVES A L'EXCOMMUNICATION D'ÉLOI

BOUDET.

In nomine Domini. Amen.

Per hoc presens publicum instrumentum evidenter pateat uni-

versis, quod anno a nativitate ejusdem Domini millesimo ccc™»

octuagesimo secundo, indictione quinta, pontificatus sanctissimi

in Christo patris ac domini nostri domini démentis, divina pro-

videntia pape, septimi, anno quarto, die Sabbati ante festum

beati Bartholomei apostoli, videlicet xxiiF die mensis Augusti, in

choro ecclesie monasterii Sancti Michaelis in periculo maris ordi-

nis Sancti Benedicti, Abrincensis, diocesis, in exitu decantationis

vesperarum ipsius diei, in presencia venerabilium et religiosorum

virorum dominorum abbatis dicti

monasterii ad divinum servicium celebrandum ibidem congrega-

torum meique publici notarii et testium infrascriptorum persona-

liter constitutus religiosus vir dominus Nicolaus de Piris

nens in suis manibus quamdam litteram sigillé dicti domini abba-

tis, ut videbatur, sigillatam ipsam palam et publiée alta et intelli-

gibili voce tam suo nomine quam prioris claustralis

ipsorum prioris cantons et sacriste presencium perlegit, ipsam-

que perlectam secundum ipsius formam et tenorem executioni

débite demandavit presentibus discretisviris

Philippo Fauquet clerico Abrincensis et Constanciensis diocesis

una cum pluribus aliis testibus ad hoc vocatis et rogatis. Sequitur

ténor hujusmodi littere [voir n^ ccvi].

Postea, die, in medietate sequenti, videlicet dominica festi

beati Bartholomei apostoli, xxiiiF die dicti mensis augusti, anno,

indictione et pontificatu predictis in ecclesia parrochiali

populo ibidem congregato ad divina audienda, circa horam prime,

dominus Petrus d'Avrenches, presbiter, deserviens in dicta
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parrochia, post offertorium misse per ipsum celebrandum dictam

litteram suprascriptam executioni débite demandavit, secundum

ipsius continentiam et formam, presentibus discretis viris, domino

Roberto Le Coq, curato ipsius ecclesie, Guillelmo Martin et Radul-

pho Binguet, clericis, una cam pluribus aliis testibus ad hoc

vocatis et rogatis.

Item ipsa die dominica, xxiiii'' die mensis augusti, anno, indic-

tione et pontificatupredictis, in ecclesia parrochiali de Ponteurson,

populo ibidem congregato ad divina audienda, circa horam ter-

ciarum, personaliter constitutus discretus vir dominus Martinus

Orcal, curatus dicte ecclesie de Ponteurson tenens in suis mani-

bus quamdam litteram sigillé supradicti domini abbatis, ut poterat

apparere, sigillatam, cum quadam littera hujusmodi littere annexe,

sigillo curie et signo officialis Abrincensis, ut videbatur, sigillata

et signata ; ipsas litteras, in medio misse post offertorium, palam

et publiée, alta et intelligibili voce legit et galice exposuit et se-

cundum ipsius formam et tenorem executioni débite demandavit.

Duarum litterarum tenores secuntur in hec verba [voir n" ccvii].

Ténor annexus [voir n° ccviii].

De quarum executionis diligenter ipse curatus petiit a me ... .

Putoys nomine dicti Egidii Boudeti petiit copiam sibi fieri, quam

dictus curatus sibi tradidit.

Super quibus omnibus et singulis premissis frater Johannes

in decretis, prior prioratus de Genecio, petiit,

nomine omnium et singulorum quorum interest, vel interesse

poterit in futurum, sibi fieri publicum instrumentum.

Acta fuerunt mense, indictione, pontificatu et- locis

quibus supra presentibus, ad executionem in dicta ecclesia de

Ponteurson factam Guillelmo Nemeri et Roberto Fabri una

ad hoc vocatis et rogatis.

ccx. — 1382, V. s , 15 Janvier. — gervais auderon et perotte,

SA FEMME, MOYENNANT UNE RENTE DE SEIZE SOUS RACHETABLE

PENDANT TROIS ANS, POUR HUIT LIVRES, ONT ABANDONNÉ A

HABERT BAIART DEUX QUARTIERS DE VIGNES, CHARGÉS, AU

PROFIT DE SAINT-VICTEUR, DE SIX DENIERS DE CENS.

Sachent touz présens et à venir que en notre court du Mans en

— 219 —

droit par devant nous personnelment establiz Gervaise Auderon

et Perrote, sa femme auctorisée suffisanment de sondit seignour

par devant nous quant en cest fait, d'une partie, et Habert Baiart,